
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40–П  

 

15 марта 2023 года        с. Жемчужина 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского района 

Республики Крым от 27 декабря 2019 года 

№ 162 – П  

 

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2022 года № 509-ФЗ «О 

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3-5 

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым, администрация Жемчужинского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке передачи в 

концессию имущества, находящегося в собственности Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное постановлением 

администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым от 27 декабря 2019 года № 162 – П (далее – Положение): 

1.1. Дополнить Положение пунктом 5.5 следующего содержания: 

«5.5. Конкурсная комиссия рассматривает предложение о заключении 

концессионного соглашения, в течение тридцати календарных дней со дня 

поступления предложения о заключении концессионного соглашения и принимает 

решение о: 

1) возможности заключения концессионного соглашения на представленных в 

предложении о заключении концессионного соглашения условиях; 

2) возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях; 



3) невозможности заключения концессионного соглашения с указанием основания 

отказа». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района 

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования 

района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», а также на информационном 

стенде Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 

по адресу: Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная, 2 и в сетевом 

издании «Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым» в сети Интернет (http://жемчужинское-сп.рф). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель Жемчужинского 

сельского совета – глава администрации 

Жемчужинского сельского поселения     С.И. Чупиков 
 

http://жемчужинское-сп.рф/

